
                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση:         Δημ. Μούμογλου 1 

Ταχ. Κώδικας:             59132 Βέροια 

Πληροφορίες:             Αθανασίου Γεωργία 

Κυριακοπούλου Αικατερίνη   

Τηλέφωνο:                   23310 78914 

e-mail    mail@dide.ima.sch.gr 
 

«Αναρτητέα» 

Διεκπεραίωση ηλεκτρονικά 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

Βέροια, 30 Νοεμβρίου 2020 

Αριθ. Πρωτ. 19298 

Βαθμός προτεραιότητας: Κοινό 

 

Προς: όπως π.κ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/-ντριών για την πλήρωση κενών/κενούμενων θέσεων σε 

σχολικές μονάδες της Δ.Δ.Ε. Ημαθίας» 

 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 7. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α’), «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 τ. Α’) «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΣΤ’ του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α/114) «κλάδοι και ειδικότητες 

εκπαιδευτικού προσωπικού πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/195- 2010 τ. Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου 

του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 

2, 21-27,29,30 και 36. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’/184/23-9-20) «Ψηφιακή 

Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια»  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-6-2020), «Αναβάθμιση του Σχολείου και 

άλλες διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ-45 Α’) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 

δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα. 

(Προσοντολόγιο)» 

12. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

13. Το άρθρο 12 «Αρμοδιότητες ΠΥΣΔΕ», του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/Α/3-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής 

αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

ΑΔΑ: 6ΤΒΙ46ΜΤΛΗ-ΛΔ3



14. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ. Β’) «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 

συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με την Φ.353.1/26/153324/Δ1/25-9-2014 Υ.Α. (ΦΕΚ 

2648/τ. Β’/7-10-14) και ισχύει σήμερα. 

15. Την αριθ. Φ361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 Υ.Α. ΥΠ.ΠΕ.Θ. «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/18 (Α’ 

102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και ΕΚ» 

16. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/39/159796/Ε3/26-09-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 4412/ τ. Β΄/ /03-10-2018) Υ. Α. του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. , με θέμα: «Καθορισμός των προθεσμιών και της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων καθώς και 

κάθε άλλου θέματος σχετικού με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των υποδιευθυντών 

σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων Εργαστηριακών 

Κέντρων.» 

17. Την αριθ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

18. Την αριθ. 17910/ 6-11-2020 (ΑΔΑ:ΩΟ0Π46ΜΤΛΗ-3ΓΛ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πλήρωση κενούμενων θέσεων Υποδιευθυντών/-ντριών σχολικών μονάδων της Δ.Δ.Ε. Ημαθίας.  

19. Το με αριθ. 11298/16-7-2020 «Γνωστοποίηση ΦΕΚ -Παράταση θητείας στελεχών της εκπαίδευσης.  

Παράταση ισχύος πινάκων επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» 

έγγραφό μας. 

20. Τις σχετικές αιτήσεις των υποψηφίων υποδιευθυντών που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία 

μας  

21. Την με αρ πρωτ 19038/ 24-11-2020 πρόταση του συλλόγου διδασκόντων του 3
ου

 Εσπερινού ΕΠΑΛ 

Βέροιας 

22. Την με αρ πρωτ 19153/ 25-11-2020 πρόταση του συλλόγου διδασκόντων του 2ου Γυμνασίου Βέροιας 

23. Την με αριθ. 10/30-11-2020 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Επιλογής Στελεχών Ημαθίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τοποθετούμε Υποδιευθυντές/-ντριες στις παρακάτω κενές/κενούμενες θέσεις υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων της Δ.Δ.Ε. Ημαθίας τους εκπαιδευτικούς:  

 

αα Σχολική μονάδα Θέση Ονοματεπώνυμο Κλάδος  

1 2
ο
 Γ/ΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ Β’ Υποδιευθυντή Πασίδης Γεώργιος ΠΕ83 

2 Εσπερινό ΕΠΑΛ Βέροιας Β’ Υποδιευθυντριας Δέσποινα Τσαμήτρου ΠΕ87.09 

 

Η θητεία των ανωτέρω ξεκινάει με την τοποθέτησή τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών 

εκπαίδευσης. 

Στους Υποδιευθυντές των σχολικών μονάδων καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις κείμενες διατάξεις 

επίδομα θέσης ευθύνης. 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 

2. Τμήμα Γ’ Προσωπικού  

3. Τμήμα Δ’ Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών  

Ο Διευθυντής 

Της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ημαθίας 

 

 

Αθανάσιος Γ. Παπαδόπουλος 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΒΙ46ΜΤΛΗ-ΛΔ3



 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1 2
ο
 Γ/σιο Βέροιας 

2 Εσπερινό ΕΠΑΛ Βέροιας 

 (Με την παράκληση να επιδοθεί η παρούσα απόφαση από τους Διευθυντές στους 

οριζόμενους β’ υποδιευθυντές)  

3 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας 

  

      

 

ΑΔΑ: 6ΤΒΙ46ΜΤΛΗ-ΛΔ3


		2020-11-30T13:58:24+0200


		2020-11-30T14:41:49+0200
	Athens




